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Förslag till beslut
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att anta 

Miljöhandlingsplan 2020-2023

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra till 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning att revidera 
miljöhandlingsplanen årligen i samband med 
verksamhetsplanen

Sammanfattning
Stadens centrala miljöprogram 2020-2023 är ett 
kommunövergripande styrdokument som är uppbyggt kring sju 
övergripande miljömål. I samband med att Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd antog verksamhetsplanen för 2020 så beslutade 
nämnden att en lokal miljöhandlingsplan ska tas fram för perioden 
2020-2023.

Miljöhandlingsplanen konkretiserar stadsdelsnämndens aktiviteter 
och åtgärder för bidra till att uppnå miljömålen och fungerar 
därutöver som ett styrande dokument för nämndens verksamheter 
att formulera åtaganden och arbetssätt utifrån.

Handlingsplanen kommer revideras årligen i samband med 
verksamhetsplanerna. 
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Bakgrund
Stockholms stads reviderade miljöprogram gäller för 2020-2023. 
Programmet är ett kommunövergripande styrdokument som är 
uppbyggt kring sju övergripande miljömål. Samtliga nämnder och 
styrelser ska i sina verksamhetsplaner redovisa hur de avser att 
bidra till att staden når dessa mål samt följa upp hur arbetet går.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom kansliavdelningen.
Ärendet föranleder inget behov av jämställdhetsanalys. 

Ärendet
I samband med att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd antog sin 
verksamhetsplan för 2020 togs beslut om att en lokal 
miljöhandlingsplan ska tas fram. Miljöhandlingsplanen ska 
konkretisera stadsdelsnämndens aktiviteter och åtgärder som bidrar 
till att uppnå miljömålen i stadens centrala miljöprogram. 

Handlingsplanen fungerar även som ett styrande dokument som 
nämndens verksamheter ska utgå ifrån vid formulerandet av 
åtaganden och arbetssätt. 

Samtliga medarbetare inom Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ska 
känna till miljöhandlingsplanens innehåll och tillämpa den i det 
dagliga arbetet. Stadsdelsförvaltningen följer upp utfallen och 
måluppfyllelsen i ILS i samband med tertialrapporter och 
verksamhetsberättelse. Miljöhandlingsplanens mål och aktiviteter 
revideras sedan årligen i samband med verksamhetsplanen.

Synpunkter och förslag
De föreslagna aktiviteterna i handlingsplanen innebär överlag ett 
löpande arbete för förvaltningen och utförande enheter. Vissa av 
aktiviteterna är dock punktinsatser som ska genomföras under ett 
verksamhetsår, och när dessa är genomförda är de inte längre 
aktuella i handlingsplanen. I förekommande fall kan tidplanen för 
vissa aktiviteter även justeras. 

Nya indikatorer, dels lokala och dels centrala, kommer tillkomma 
under planperioden. För att hålla planen aktuell föreslår 
förvaltningen att den revideras årligen i samband med 
verksamhetsplanen.

Fredrik Jurdell Jonas Eliasson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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Bilagor
1. Klimat- och miljöhandlingsplan 2020-2023
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